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Fotografowanie jest bardzo proste. 
Po ustawieniu odpowiedniej wartości przysło-
ny należy ustawić czas naświetlania. Dostępne 
w modelu VX500 czasy to 1/500, 1/250, 1/125, 
1/60, 1/30 i B. Wyboru dokonuje się poprzez 
podciągniecie pokrętła czasu ekspozycji i ob-
rócenie go tak, by żądana wartość wskazana 
została przez kropkę na stałej części pokrętła. 
Zmiany czasu ekspozycji można dokonywać 
zarówno przed jak i po naciągnięciu migawki, 
ważne jest jednak by obracać pokrętło w lewą 
stronę, zgodnie ze wskazaniem umieszczonej 
na nim strzałki.

Po naciągnięciu migawki aparat jest goto-
wy do zrobienia zdjęcia. Samo naciąganie nie 
powinno być zbyt gwałtowne. Ostrzenie od-
bywa się oczywiście ręcznie. Znaczącym uła-
twianiem jest znakomita matówka z rastrem. 
Widziany w niej obraz jest jasny i wyraźny, 
błędne ustawienie ostrości może być tylko wy-
nikiem niedbalstwa albo zamierzonego działa-
nia. Wspomnieć też należy o bardzo dobrych 
obiektywach stosowanych w Exaktach. Opisy-
wany egzemplarz testowany był z obiektywami 
Carl Zeiss Flektogon 2.8/35, Carl Zeiss Tessar 
3.5/50 i Pentacon 2.8/100.

W odróżnieniu od większości aparatów 
fotograficznych spust migawki znajduje się 
z  lewej strony korpusu. Dodatkowym „udziw-
nieniem” jest umieszczenie go na przedniej 
ścianie korpusu. Rozwiązanie takie przypo-
mina trochę to znane na przykład z aparatów 
Praktica, ale w nich spust migawki obsługiwa-
ny jest prawym a nie lewym palcem wskazują-
cym. Do spustu w Exakcie można się jednak 
przyzwyczaić. Pracuje on lekko i precyzyjnie. 
Do fotografowania z wykorzystaniem długich 
czasów ekspozycji producent przewidział wę-
żyk spustowy z blokadą. Niestety obecnie jest 
on trudny do zdobycia.

Aparat oferuje również możliwość wielo-
krotnej ekspozycji. By dokonać ponownego 
naświetlania tej samej klatki należy zgodnie 
z   ierunkiem strzałki, obrócić do oporu pokrę-
tłem czasu naświetlania, ale bez unoszenia 
go. 

Ciekawostką jest umieszczenie mecha-
nizmu spustowego także w niektórych obiek-
tywach (np. Flektogon). Jest to wbudowany 
w  podstawę obiektywu popychacz, urucha-Kolejne fotografie wykonane na filmie Superia 400. Powyżej - f/8, czas 1/125, sąsiednia strona - f/8, czas 

1/250.
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miający wystający z korpusu aparatu spust mi-
gawki.

Przewijanie i wyciąganie 
filmu

Należy zwolnić blokadę przewijania a na-
stępnie za pomocą korbki przewinąć kliszę. 
Po  otwarciu korpusu odciąga się do oporu 
pokrętło korbki przewijania. Kaseta z filmem 
jest gotowa do wyjęcia. Proces ten nie prze-
biega tak prosto tylko w sytuacji, gdy doszło 
do zerwania perforacji kliszy. Przewijanie filmu 
będzie w takim przypadku szło bardzo opornie 
(może nawet okazać się niemożliwe). 

Exakta VX500 raczej nie jest aparatem dla 
początkujących, zwłaszcza w czasach fotogra-
fii cyfrowej. Nie posiada żadnych urządzeń uła-
twiających właściwe ustawienie poprawnego 
czasu ekspozycji i przesłony. Wymaga od foto-
grafa precyzji działania, wiedzy i doświadcze-
nia. Początkowo może irytować nietypowym 
rozmieszczeniem dźwigni naciągu migawki 
oraz jest spustu. Oferuje za to bardzo dobrą 

jakość wykonania, solidność i niezawodność. 
No i to co najważniejsze – znakomitą jakość 
zdjęć.

ZAPRASZAMY DO DYSKUSJI NA FORUM 
http://ckfoto.pl/forum

Noc na plaży w Sopocie. Film Superia 400, f/5.6, 
czas 40 minut

Szczegóły budowy aparatu. Wyraźnie widoczny spust migawki umieszczony na obiektywie i wystający z 
korpusu aparatu właściwy spust migawki.


